Senza poi dire che l'asserita soggezione al Giustiziere di Castrogiovanni, Demena e Milazzo, nel caso sarebbe stata, se pure, per le Gabelle e non pel mero e misto impero.

L'Infante Federico Duca di Atene e Neopatria, Marchese di Randazzo ecc. il 24 agosto 1348, indirizzava al Capitano, Bajulo ed ai Giudici della sua Terra di Randazzo, tanto presenti che futuri, il seguente Diploma:

“Sindicorum Universitatis praedictae Terrae Devotorum Nostrorum ad Nostrae Majestatis praesentiam noviter accedentium Petitionem Nostra Celsitudo percepit:

ut cum subscripta Casalia, jam diuturno tempore et continuatis temporibus fuerint et sint jurisdictioni et districtui dictae Terrae subiecta, propterea dicti Sindici pro parte Universitatis ejusdem infrascripta Capitula Nostrae Majestatis propius porrexerunt, videlicet:

In primis, quod omnes concives et habitatores Casalium Spanò, Charchachi, Floreste, Pulichelli, Catajani, Boli, Sancti Theodori, Chisarò, Cuttò, Sanctae Luciae, Maniachi et Brontis, in Causis criminalibus indistincte conveniant, seu conveniri debeant in Nostra Curia, coram Capitaneo, seu justiciario dictae Terrae Randatii prout in talibus per alios Capitaneos seu justiciarios praedecessores hactenus observatum extitit et consuetum.

Item quod praedicti homines Casalium praedictorum, ratione contractuum in eadem Terra initorum inter eos et incolas ipsius Terrae, si in eadem Terra contigerit reperiri quod inibi coram Nobis, Bajulo et Judicibus possint et debent conveniri.

Ad quorum Sindicorum Supplicationes humiliter Culmini Nostro factas, eis super hoc, supra dicta Capitula acceptari mandare Nostra Serenitas dignaretur.

Quibus Supplicationibus clementer auditis, praedictis Capitulis diligenter visis, et in examine Magnae Nostrae Curiae plena cum deliberatione discussis, Capitula praedicta, tamquam rationabilia praefate Universitatis, mandavimus acceptanda et perpetuo confirmanda.

Quapropter Vestrae devotioni committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, Formam praedictorum Capitulorum per vos diligenter intellecta, ipsam praesentem et eorum continentiam et tenorem debeatis de coetero inviolabiliter observare, alio aliquo Mandato olim facto, pro ipsis forsan contrario, tenore praesentium nullatenus obstaturo, Capitulis praedictis semper salvis.

Datum Cathanae XIV augusti Indict. II<sup>a</sup> 1348”.

Per intelligenza di coloro che non conoscono il latino:

“La nostra Altezza ha ricevuto una Supplica dai Sindaci dell’Università della predetta Terra, Nostri devoti presentatisi ultimamente alla presenza della Nostra Maestà: